Acrescenta depois que se ocupou com a máxima diligência da condição da sua casa e agregado familiar e que jamais recebeu algum fruto da sua virtude que o não repartisse com os seus com singular amor do próximo. Ora, isto é o que o Sábio pretende dizer com as palavras: “não comeu o pão ociosa”. Segue-se então:

28. Levantaram-se os seus filhos e aclamaram-na ditosíssima; levantou-se seu marido, e louvou-a.

Filhos são aqueles que ela recebe sob a sua proteção e os que admiram o seu nome. Ora, já sabemos quem é o seu marido. De facto, é o mesmo que ela deu à luz e pelo qual foi gerada e moldada e de modo único cumulada de riquezas divinas. Ele ornamentou-a com os mais elevados merecimentos, quando, para eu não dizer nada mais, a abrilhantou com o nome de Mãe, que foi o mais ilustre,

opibusque diuinis egregie cumulata fuit. Is eam summis laudibus ornauit, cum illam, ut nihil aliud dicam, nomine Matris illustrauit, quo nullum clarius, nullum amplius, nullum admirabilius a Deo tribui, nec in caelo nec in terra, potuit. Cum uero sit ille et iustissimus et sapientissimus et in meritis cuiusque ponderandis iudex aequissimus, per meritorum praestantiam, et dignitatis amplitudinem et nominis claritatem, tribuere solet. Ergo, cum eam nomine Matris ornauit, omnes in eam laudes contulit quibus illa fuit tam admirabilem gloriam consecuta.

[29.] *Multae filiae congregauerunt diuitias: tu supergressa es uniuersas.*

“Falias” appellat omnes quae singulari uirtute atque pietate floruerunt: nempe, quas Spiritus diuinus ab hominibus adoptauit ut deinceps Dei filiae appellarentur et essent. Filia fuit Sara, filia Rebecca et Rachel, atque aliae filiae fuerunt. Filia Maria, Mosis soror exstitit; filia similiter Anna, Samuelis mater, fuit; et Debora etiam mulier, numine Sancti Spiritus afflata, filiae nomen obtinuit. Omnes denique sanctae mulieres quae terris caelum, humanis diuina, caducis sempiterna praetulere, hoc nomine tam sancto illustratae sunt. At, quas opes in animos congesserunt? – Castitatis et integritatis diuinae candorem, iustitiae splendorem et magnificentiam, caritatis ardentissimae flammam, pietatis eximiae sanctitatem.

[944] Verum enimuero, si contentio fiat et uirtutes omnes sanctarum mulierum cum uirtute Virginis sanctissimae conferantur, splendore tam nouae et insolitae uirtutis obruentur. Et illae quidem non ita cursum uitae confecerunt ut numquam prolaberentur. Nam et Sara cum diffidentia risit; et Rebeca dolos struxit; et duae sorores, Rachel et Lia, aemulatione conflictatae sunt; et Maria lepra, propter obtrectionem, deformata fuit; et reliquae mulieres, antequam ad iustitiae puritatem Diuino beneficio peruenirent, peccati caeno atque labe contaminatae fuerunt: sola caelestis atque Diuina Virgo fuit, quam nulla umquam labes impuritatis infecit, cui ne tenuis quidem peccati macula inusta fuit, quae numquam a sanctitatis uia in alterutram partem declinauit, quam nullus labor, nulla contentio, nullus hostium conatus impedire potuit quominus uiam pietatis alacriter iniret et in dies susceptam religionem miris accessionibus amplificaret.